UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN YÊN THẾ

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Yên Thế, ngày      tháng  02  năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc giao nhiệm vụ chủ đầu tư “Thực hiện công tác xử lý chất thải rắn

 sinh hoạt các khu xử lý rác gồm: Thị trấn Bố Hạ, Tam Tiến

và Đồng Vương, huyện Yên Thế”

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN YÊN THẾ

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu số 43/2013/QH13 ngày 26/11/2013; Nghị định số

63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số

điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT

ngày 26/10/2015 của Bộ kế hoạch và Đầu tư quy định chi tiết kế hoạch lựa chọn

nhà thầu;

Căn cứ Luật Bảo vệ môi trường số 72/2020/QH14 ngày 17/11/2020 và

các văn bản hướng dẫn thi hành luật;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính,

Thông tư số 68/2022/TT-BTC ngày 11/11/2022 của Bộ trưởng Bộ Tài chính sửa

đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 quy

định chi tiết việc sử dụng vốn Nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động

thường xuyên của cơ quan Nhà nước, đơn vị thuộc lực lượng vũ trang nhân dân,

đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, tổ chức chính trị - xã hội, tổ chức

chính trị xã hội - nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ chức xã hội - nghề nghiệp (gọi

tắt là Thông tư số 68/2022/TT-BTC);

Căn cứ Nghị quyết số 66/2021/NQ-HĐND ngày 10/12/2021 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Bắc Giang ban hành quy định phân cấp thẩm quyền quản lý, sử

dụng tài sản công tại cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc phạm vi quản lý của địa

phương địa bàn tỉnh Bắc Giang;

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh Bắc Giang: Số 111/QĐ-UBND

ngày 01/3/2017 về việc công bố Đơn giá dịch vụ thu gom, vận chuyển và xử lý

rác thải sinh hoạt trên địa bàn tỉnh Bắc Giang; số 432/QĐ-UBND ngày

03/7/2019 về việc công bố Đơn giá xử lý rác thải (chất thải rắn) sinh hoạt theo

công nghệ đốt không phát điện và công nghệ đốt có phát điện trên địa bàn tỉnh

Bắc Giang;

Căn cứ Công văn số 6546/UBND-KTTH ngày 28/12/2022 của UBND tỉnh

Bắc Giang về việc thực hiện mua sắm nhằm duy trì hoạt động thường xuyên của

cơ quan, tổ chức, đơn vị thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch UBND tỉnh

theo Thông tư số 58/2016/TT-BTC, Thông tư số 68/2022/TT-BTC.

Theo đề nghị của Trưởng phòng Tài nguyên và Môi trường.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao cho Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện Yên Thế:

Làm chủ đầu tư “Thực hiện công tác xử lý chất thải rắn sinh hoạt các khu

xử lý rác gồm: Thị trấn Bố Hạ, Tam Tiến và Đồng Vương, huyện Yên Thế”.

Có trách nhiệm lựa chọn đơn vị thực hiện xử lý rác thải sinh hoạt trên địa

bàn huyện Yên Thế; trình cấp có thẩm quyền phê duyệt theo quy định và trực

tiếp ký kết các hợp đồng theo đúng quy định của pháp luật.

Thực hiện đầy đủ trách nhiệm của chủ đầu tư, tổ chức thực hiện dự án lập

hồ sơ thanh toán, quyết toán theo đúng quy định.

Điều 2. Được sử dụng con dấu của Phòng Tài nguyên và Môi trường, mở

tài khoản tại Kho bạc Nhà nước huyện tiếp nhận và thanh, quyết toán kinh phí.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị: Văn phòng HĐND và UBND

huyện, Phòng Tài nguyên và Môi trường, Phòng Tài chính - Kế hoạch, Phòng

Kinh tế và Hạ tầng, Kho bạc Nhà nước huyện và các đơn vị có liên quan căn cứ

Quyết định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- CT, các PCT UBND huyện;

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Tuyền

		Tuyennv_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-02-26T18:27:56+0700

		2023-02-27T08:13:19+0700

		2023-02-27T08:13:35+0700

		ubnd_yenthe@bacgiang.gov.vn
	2023-02-27T08:13:48+0700